
1 
 

 
 
 
 
         Piattaforma Futura 
         Albo 
         Sito Web 
         DSGA 
         Consiglio Istituto 
         Atti 
 
 
 
 

PNRR – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 

dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università’ – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

TITOLO PROGETTO: “Scuola inclusiva con STEM e lingue” 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-43297 

 

        

CUP: H34C24000030006 

Oggetto: Decreto Assunzione in Bilancio. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PNNR (Piano di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generetion EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021; 

VISTA  la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
sei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano 
nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generetion EU; 

                                                                                                                             
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Istituto Comprensivo Statale “A. Casalini” 

Via Lazio,3 74020 S. Marzano di S.G. (TA) - Centralino 099/9571309 –  
Email:taic822009@istruzione.it 

C.F.: 90121500731 - C.M. TAIC822009 - P.E.C: taic822009@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.iccasalini.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic822009 - Codice univoco: UFVSTX 





2 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12/04/2023 recante 
“Decreto di riparto delle risorse alle istruzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea Next Generetion EU; 

CONSIDERATO che dall’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 del PNNR risulta assegnato a questo istituto un finanziamento totale di € 97.689,06 
di cui € 78.883,31 Quota A: percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti ed                  
€ 18.805,75 Quota B: percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 08/02/2024 di approvazione del 
programma Annuale per l’e.f. 2024; 

VISTO  l’atto di concessione prot. 0027445 del 26/02/2024 che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

VISTE   le Istruzione operative dell’Unità di Missione per il PNNR del Ministero dell’Istruzione 
e del Merito prot. 132935 del 15/11/2023 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione la gestione degli interventi; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel programma annuale dell’e.f. 2024 il finanziamento 

relativo al PNNR finanziato dall’Unione Europea Componente 1 Potenziamento dell’Offerta 

dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università’ – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari ad € 97.689,06; 

 

DECRETA 

 

di assumere nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNNR: 

 

 

Titolo Progetto  

 

Tipologia Progetto 

 

CUP 

 

Importo 

Autorizzato 

Scuola inclusiva 

con STEM e 

lingue 

 

PNRR – MISSIONE 4: 

Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – 

Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di 

Istruzione: dagli asili 

nido alle Università’ – 

Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi 

linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle 

H34C24000030006 

 

€ 97.689,06; 

 



3 
 

competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE Aggregato 2.3 
“Finanziamento dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, 
istituendo la sottovoce “PNNR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.1 DM 
65/2023 COD. ID. : M4C1I3.1-2023-1143” del Programma annuale per l’.f. 2024. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio d’Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza, tutti i documenti di interesse europeo, saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale e all’albo. 

 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

                                                              Dott.ssa Maria Teresa Alfonso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-14T11:55:17+0200
	MARIA TERESA ALFONSO




